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ASEMAKAAVALUONNOS Elinympäristölautakunta 12.3.2024

ASEMAKAAVAN HYVÄKSYMINEN Valtuusto

KAAVAN LAATIJA Kangasalan kaupungin tekninen keskus/ 

Kaavoitus



Kaavaselostus, luonnos  KLA/961/53.02/2019 2 (46) 

Kangasalan kaupunki Yksikkö Vaihde  

PL 50, 36201 Kangasala Kunnantie 1, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 

 

1.1. Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

1. Tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma 12.3.2024 

2. Asemakaavakartta nro 842, 12.3.2024 

3. Havainnekuva 12.3.2024 

4. Alustava rakennettavuusselvitys asemakaava 842 Vatialantien jatke, Ramboll, 

22.10.2019 

5. Vatialantien jatkeen asemakaavan luontoselvitys 9.12.2021 

6. Liikennemeluselvitys, Promethor 25.5.2023 

7. Asemakaavan nro 842 katu ja vesihuollon tekninen selvitys, Ramboll 30.12.2023 

8. Rakennuskulttuurin kohdeinventointilomake, Uusitalo, Asemantie 460. Pauliina Tiusanen 

6.10.2003 

1.2. Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja 

lähdemateriaalista 

1. Vatialantien jatkeen liito-orava- ja luontoselvitys, FCG Infra ja ympäristö, 22.1.2009 

2. Vatialan - Lamminrahkan - Ruutanan alueiden luontoarvojen yhteenveto, FCG 

Suunnittelu ja Tekniikka Oy 26.11.2012 

3. Lamminrahkan - Lemposenhaan - Ruutanan - Suoraman - Vatialan ympäristöjen liito-

oravaselvitys, FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy 27.11.2012 

4. Maaperä- ja hulevesiselvitys Kortekumpu, Kangasala, A-insinöörit, 6.9.2011 

5. Kangasala, Asemanseutu, Hulevesiselvitys, Ramboll, 17.10.2012 

6. Halimaan Asemakylä - Kangasalan Aseman historiaa, Seppo Ilmari Kallio 1995 

2. Tiivistelmä 

 Kaavaprosessin vaiheet 

Elinympäristölautakunta päätti asemakaavoituksen käynnistämisestä ja hyväksyi 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman 14.5.2019. Asemakaavan laatiminen kuulutettiin vireille 

22.5.2019 ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 29.5 - 28.6.2019 väliseksi 

ajaksi. 

Elinympäristölautakunta hyväksyi tarkistetun osallistumis- ja arviointisuunnitelman 13.12.2022 

ja tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 12.1–10.2.2023 väliseksi 

ajaksi.  
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2.2. Asemakaava 

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa jo kaavoitetun, 

mutta toistaiseksi rakentamattoman Vatialantien jatkeen liikenneyhteyteen liittyvää 

maankäyttöä. Alue sijoittuu maakuntakaavassa seudullisen 2-kehän pohjoiselle 

kehittämisvyöhykkeelle. Tavoitteena on osoittaa asumista Asemantien, Karjasillantien ja 

Karjasillankujan tuntumaan sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia työpaikkatontteja 

Vatialantien jatkeen varteen. Rakentamisen avulla halutaan tukea Aseman taajaman ja 

koko kaupungin elinvoimaa. 

Strategisesti muutos edistää taajamien ja liikkumisverkon yhdistymistä ja vastaa 

työpaikkatonttien tarpeeseen, tukien samalla 2-kehän kehittämisvyöhykettä. 

Asemakaavatyön tavoitteeksi asetettiin alueella kulkevan hiihtoladun muuttuvaan 

maankäyttöön sovittamisen mahdollisuuksien tarkastelu. Voimassa olevassa kaavassa 

numero 485 Vatialantien jatkeen katuyhteys sijoittuu nykyisen Asema-Ruutana hiihtoladun 

linjauksen päälle. Ulkoilureitille on osoitettavissa mahdollinen alustava sijainti kaava-alueen 

ulkopuolelta tai se voitaisiin vaihtoehtoisesti osoittaa kulkevan kevyen liikenteen väylän 

reunassa. Esitetyissä kaavaluonnosvaihtoehdoissa hiihtoladulle ei ole varattu erillistä 

tilavarausta kevyen liikenteen väylän vieressä. Ulkoilureitin tulevaa sijaintia tutkitaan 

Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan yhteydessä. 

Kaavaluonnoksessa alueelle on osoitettu asumista ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta 

työpaikkatoimintaa. Kaavaluonnoksesta on laadittu kaksi eri luonnosvaihtoehtoa, jotka 

eroavat Vatialantien pohjoispuolella Metsämaantiehen liittyvän maankäytön osalta.  

Molemmissa vaihtoehdoissa Asemantien, Karjasillantien ja Karjasillankujan varrella jo 

olevat asuinkiinteistöt on osoitettu erillispientalojen korttelialueiksi. Asemantien ja 

Vatialantien risteyksen pohjoispuolella on voimassa olevassa asemakaavassa merkitty 

erillispientalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään (AO/s). Kaavaluonnoksissa alue on 

osoitettu asuin- ja työhuonerakennusten korttelialueeksi, jolla ympäristö säilytettävä (AT-

6/s) ja korttelialuetta on laajennettu käsittämään koko pihapiirin. Karjasillantie on kaavassa 

osoitettu kaduksi, Karjasillankujan katualuetta on jatkettu vähäisesti. Asemantielle liittyy yksi 

uusi tonttikatu, Rajakalliontie. Karjasillantielle on osoitettu neljä uutta erillispientalotonttia, ja 

Karjasillankujalle yksi uusi erillispientalotontti. Rajakalliontielle on osoitettu neljä uutta 

erillispientalotonttia. Asemantien nykyisen asemakaavan LYS-alueesta muodostuu 
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kaavaluonnoksessa katualuetta. Asemakaavalla kaduksi muuttaminen parantaa 

Asemantien kehitysmahdollisuuksia. 

Vatialantien jatkeen varsi on osoitettu työpaikkatoiminnoille ja 

kaavaluonnosvaihtoehdossa 2 (VE 2) osittain myös asuin- ja työhuonetoiminnoille. Alueelle 

ei voi sijoittaa asumista ilman työhuonetoimintojen rakennuksia, sillä alue sijoittuu tulevalle 

2-kehälle. Vatialantien jatkeeseen liittyy kaksi uutta tonttikatua, Metsämaantie ja 

Metsämaankuja. Vatialantien jatkeen eteläpuoli on osoitettu molemmissa 

kaavaluonnosvaihtoehdoissa (VE 1 ja VE 2) ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien 

teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi (TY-9). Vatialantien pohjoispuoli on 

vaihtoehdossa 1 osoitettu toimitilarakennusten korttelialueeksi. 

Kaavaluonnosvaihtoehdossa 2 (VE 2) Vatialantien jatkeen pohjoispuolelle on osoitettu 

sekä toimitilarakennusten korttelialue (KTY-11), että asuin- ja työhuonerakennusten 

korttelialue (AT-2).  

Tonttijako laaditaan ohjeellisena kaava-alueella jo oleville rakennuspaikoille sekä uusille 

rakennuspaikoille.  

Kaavaluonnoksissa on huomioitu alueen vanhat niittyalueet ja maastonmuodoiltaan 

monimuotoiset kallioalueet, jotka on osoitettu lähivirkistysalueeksi. 

 

2.3. Asemakaavan toteuttaminen 

Toteutusvastuu on kaupungilla ja yksityisillä maanomistajilla. Asemakaavan toteuttaminen 

edellyttää kaupungilta katujen, virkistysalueiden ja kunnallistekniikan rakentamista. 

Tonttien rakentamisesta vastaa kiinteistönomistaja.  
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Asemantien ja Karjasillantien varren erillispientalojen korttelialueet on mahdollista 

toteuttaa asemakaavan tultua voimaan.  

Vatialantien jatkeen katuyhteyden toteutuksesta Ruutanantielle ei ole tarkkaa aika-

arviota. Investointihankkeiden toteuttamisesta päätetään vuosittain talousarvion 

hyväksymisen yhteydessä. Tällä hetkellä hanketta ei ole suunniteltu toteutettavaksi vuosina 

2024-2026. Kun katuyhteyden alkupää on toteutettu, voidaan Vatialantien jatkeeseen 

liittyviä asemakaavoitettuja uusia tonttikatuja ja alueen kunnallistekniikkaa alkaa 

toteuttaa. 

 

3. Lähtökohdat 

 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Luonnonympäristö 

Alueelta on laadittu 9.12.2021 luontoselvitys.  

Kaava-alue sijaitsee Eteläboreaalisella vuokkovyöhykkeellä, Etelä-Hämeen 

eliömaakunnassa sekä Etelä-Hämeen lehtokeskuksen alueella. Alueella on runsaasti 

metsää, ja asutus on keskittynyt pääasiassa Asemantien ja Karjasillantien varsille. 

Heinosentien päässä kaava-alueen ulkopuolella sijaitsee vanha Junnin tila. Metsät ovat 

pääosin tavanomaista metsätalouskäyttöä, ja alueelle on tehty lukuisia 

metsäkäyttöilmoituksia harvennushakkuista avohakkuisiin. 

Kaupungin omien luontotietojen ja LajiGis-aineiston perusteella ei ole havaintoja ennalta 

uhanalaisista tai harvinaisista kasvilajeista alueella. 

Luontoselvitys laadittiin kaava-aluetta laajemmalta alueelta. 

Selvitysalueella vallitsevat metsäluontotyypit vaihtelevat mustikkatyypin tuoreesta 

kankaasta mustikka-käenkaalityypin lehtomaisiin kangasmetsiin. Lisäksi alueella esiintyy 

kuivempaa kangasmetsää sekä joitakin ojitettuja turve- ja puolukkaturvekankaita. Metsien 

pääpuulajit vaihtelevat kuusesta mäntyyn, mutta lehtipuut ovat myös paikoin vallitsevia. 

Suurin osa alueen metsistä on varttuneita ja uudistuskypsiä, mutta joukossa on myös 

tuoreita hakkuuaukeita ja taimikoita. 

Alueen metsäkasvillisuus edustaa tyypillistä talousmetsien kasvillisuutta. 
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Selvitysalueella on vaihtelevaa kallioaluetta sekä tasaisempaa maaperää. Kaava-alueen 

ulkopuolelle pohjoisessa sijoittuu alueen korkein kohta Saarisenvuori. Alueen välittömässä 

läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita tai Natura 2000-alueita, ja lähimmät 

suojelualueet, kuten Lemposen lehto ja Kirkkoharjun lukot, sijaitsevat yli kilometrin päässä. 

Alueelle ei myöskään sijoitu valtakunnallisten suojeluohjelmien kohteita tai 

maakuntakaavojen suojeluvarauksia. 

Aiempien luontoselvitysten aikana on kartoitettu kaava-alueen ulkopuolelle sijoittuvia 

mahdollisesti metsälain 10 §:n kriteerit täyttäviä metsäluhtia, joista on kerrottu 

luontoselvityksessä. Kaava-alueella ei ole järviä tai lampia, mutta kaava-alueen 

pohjoispuolelle sijoittuu Halimajärvi. Sen sijaan luontoselvityksen selvitysalueella on runsaasti 

kaivettuja metsäojia ja muutamia lähteitä.  

Luontoselvityksessä todetuista lähteistä kaava-alueelle sijoittuu Heinosentie lähteikkö, joka 

on luokiteltu arvoluokaltaan paikallisesti arvokkaaksi. Lähteikön vesitaloutta ei voida pitää 

luonnontilaisena, mutta sillä todetaan olevan paikallista merkitystä luonnon 

monimuotoisuuden ylläpitäjänä ja siten lähteikkö suositellaan säilyttämään 

rakentamattomana. 

 

Kuva 1. Heinosentien lähteikkö sijaitsee hyvin lähellä kaivettuja metsäojia. 
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Kuva 2. Heinosentien lähteikköä reunustaa runsas saniaiskasvusto. 

Lisäksi kaava-alueelle sijoittuu arvoluokaltaan paikallisesti arvokas kostea niitty. Niitty on 

hiljalleen umpeen kasvava, mutta säilyttämällä niitty rakentamattomana ja avoimena 

parannettaisiin niittyjen umpeenkasvusta kärsivien perhosten ja muiden eliölajien 

elinmahdollisuuksia. Niityn pitäminen avoimena vaatisi kuitenkin alueen hoitoa 

tulevaisuudessa. 

 

Kuva 3. Hiljalleen umpeen kasvava kostea niitty sijaitsee lähellä Asemantietä kaava-

alueen kaakkoiskulmassa. 
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Kuva 4. Kostealla niityllä kasvaa runsaasti mm. mesiangervoa. 

 

Selvitysalueelta tunnistetut arvokkaat kohteet, mukaan lukien Halimajärven rantaluhdat ja 

kallio, pellon viereinen lähteikkö, Heinosentien lähteikkö, Vatialantien jatkeen lähde, 

kostea niitty, Saarisenvuori, sekä niihin liittyvät suositukset on kuvattu luontoselvityksessä. 

 

Ekologiset käytävät 

Alueen itäisiltä alueilta on arvioitu kulkevan ekologinen yhteys länteen Halimajärveä kohti 

ja etelään Vatialantien risteyksen kaakkoispuolella sijoittuvaa rakentamatonta 

korttelialuetta kohti. Yhteyksiä käyttävistä lajeista tehtiin tarkennus vuoden 2021 aikana.  

Vaikka selvitysalueelta ei vuoden 2021 kartoituksien aikana tehty havaintoja liito-oravista, 

on selvitysalueen keskeltä aiemmissa selvityksissä kartoitettu kulkemaan 

pohjoiseteläsuuntainen ekologinen käytävä, joka yhdistää selvitysalueen läheisyydestä 

löydettyjä liito-oravan elinpiirejä toisiinsa.  
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Kuva 5. Selvitysalueen poikki on kartoitettu kulkemaan ekologinen käytävä, joka yhdistää 

selvitysalueen läheisyydestä aiemmin löydettyjä liito-oravan elinpiirejä toisiinsa (tumman 

vihreä rajaus). Ekologisten käytävien sijainti voi kuitenkin vaihdella (vaalean vihreä rajaus). 

 

Ekologinen käytävä myötäilee osittain alueella kulkevia metsäojia sekä näiden varrella 

säilyneitä varttuneimpia metsiköitä. Nämä ojanvarsien metsät soveltuvat edelleen osaksi 

ekologista käytävää.  

Luontoselvityksessä esitetään, että ekologiset käytävät tulee säilyttää mahdollisimman 

puustoisina ja riittävän leveinä, jotta ne mahdollistavat eri lajien liikkumisen hajanaisten 

elinympäristöjen välillä. Ekologiset käytävät tulisi rauhoittaa kaikelta ylimääräiseltä 

rakentamiselta ja toimilta, jotka voivat vaarantaa käytävien eheyttä. Ekologisten 

käytävien sijainnit ovat suuntaa antavia ja ne voivat vaihdella mm. alueella tehtävien 

metsätaloustoimenpiteiden mukaisesti. 
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Kuva 6. Ilmakuva lähialueesta. Kaavan rajaus on osoitettu punaisella viivalla. 

 

Maaperä 

Maanpinnan korkeus vaihtelee +120 ja +136 välillä. Asemantien korkeus Vatialantien 

risteyksen kohdalla on n. +128. Vatialantien jatke tulee laskemaan Asemantien risteyksestä 

pohjoista kohden kaava-alueen koillisreunaan noin 5 metriä.  

Maaperä on suurelta osin silttipehmeikköä ja kalliota. Kallioalueet sijoittuvat alueen 

länsireunaan ja pohjoisosasta alkava kallioalue jatkuu alueen läpi kohti kaakkoiskulmaa. 

Osa kallioalueista on avokallioita ja osa jyrkkäpiirteisiä. Kallioiden läheisyydessä on myös 

kantavaa hiekka- tai silttimoreenia. Alueen itä- ja eteläreunassa sekä kallioalueiden 

keskellä on pehmeikköalueet, joiden maaperä on silttiä ja savista silttiä. Silttipehmeikköjen 

syvyys vaihtelee 1–8,5 m välillä. Syvimmät pehmeiköt sijoittuvat alueen etelä- ja itäosaan. 

Kallioalueita lukuun ottamatta pohjamaa on koko alueella routivaa.  

Alueesta on teetetty alustava rakennettavuusselvitys (Ramboll, 2019). Alueella on kallioita, 

joilla rakentaminen tulee vaatimaan louhintaa, pieniä alueita kantavaa pohjamaata ja 

suuria alueita pehmeää pohjamaata, joiden rakentaminen vaatii massanvaihtoa, 

esikuormitusta tai paalutusta. 
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Kuva 7. Karttaote alustavasta rakennettavuusselvityksestä.  
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Rakennettu ympäristö 

Kangasalan asemalla asuu noin 520 asukasta. 

Kaava-alueen läpi kulkee Heinosentie, joka johtaa pohjoispuolella sijaitsevalle Junnin 

tilalle. Talvisin alueen halki kulkee latuyhteys Ruutanaan. Alueella sijaitsevat rakennukset 

sijoittuvat Asemantien ja Karjasillantien varteen ja ovat pääasiassa asuinrakennuksia tai 

pienimuotoista yritystoimintaa. Asemantie, Karjasillantie ja osa näiden teiden varsilla 

sijainneista rakennuksista ovat säilyneet 1900-luvun alusta saakka.  

Asemantien ja Vatialantien risteyksen pohjoispuolella sijaitsevasta erillispientalojen 

korttelialueesta, jossa ympäristö säilytetään (AO/s), on laadittu rakennuskulttuurin 

kohdeinventointi vuonna 2003. Inventoinnin mukaan talon rakennusaika on 1920-luvulla, 

jolloin talossa toimi kihlakunnan majatalo. Kohdeinventointilomakkeen laatimisen jälkeen 

asuinrakennuksen ulkomaalauksen väri on vaihdettu vaaleanharmaaksi, rakennuksen 

vesikate on uusittu ja kadunpuoleinen kattolyhty on korvattu kattoikkunoilla. Uusi vesikate 

on musta lukkosaumakatto. Pihapiirissä on jäljellä vanha sauna, mutta inventointikortissa 

mainittu talousrakennus on purettu. Pihapiiriin on rakennettu uusi talousrakennus 

Asemantien läheisyyteen. 

Karjasillantien varrella sijaitsevat rakennetut kiinteistöt kuuluvat Kangasalan Veden 

toiminta-alueeseen ja ne on liitetty vesihuoltoverkostoon. Sen sijaan Asemantien varressa 

sijaitsevat kiinteistöt eivät ole liitetty vesihuoltoverkostoon eivätkä ne ole Kangasalan Vesi-

liikelaitoksen toiminta-alueella. Alueen läpi kulkee siirtoviemäriyhteys Ruutanasta etelään. 

Lisäksi lähialueella kulkee voimalinjoja. Kaavan luonnosvaiheessa teetettiin katu- ja 

vesihuollon tekninen selvitys. 

Kaava-alueen eteläpuolelle Vatialantien varteen sijoittuu kaksi rakentumatonta 

korttelialuetta. Vatialantien itäpuolella on julkisten lähipalvelua ja opetustoimintaa 

palvelevien rakennusten korttelialue ja länsipuolella asuin-, liike- ja toimistorakennusten 

korttelialue. Korttelialueet ovat nykyisellään rakentamattomia ja kasvipeitteisiä. Näiden 

korttelialueiden rakentuessa, sekä etelästä tuleva ulkoilureitti että aikaisemmissa 

luontoselvityksissä todettu ekologinen yhteys muuttuvat.  

Lisäksi Aseman pientaloalueen etelälaidalle on kaavoitettu Pohjantähdentie, jonka 

varrella on yhdeksän rakentamatonta erillispientalotonttia.  
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Palvelut 

Aluetta palvelevat varhaiskasvatusyksiköt sijaitsevat Tursolan ja Suoraman koulujen 

yhteydessä noin 3 kilometrin etäisyydellä kaava-alueesta. Vatialan päiväkoti sijaitsee 3,5 

km päässä. Aseman alue kuuluu Tursolan koulupiiriin. Kangasalan Asemalla toimii Aseman 

monitoimitalo Asari ja kirjastoauto pysähtyy Asemalla. Asemalla on leikkikenttä sekä 

matonpesupaikka. Päivittäistavarakauppaa ei ole, mutta lähimmät kaupalliset palvelut 

löytyvät Lentolasta. Lisäksi lähialueella on pienteollisuutta. 

 

Virkistys 

Kangasalan Asemalta on erinomaiset yhteydet kaupungin virkistysalueille kuten 

kuntoradoille Kyötikkälän ja Lamminrahkan suuntiin sekä Kaarinanpolun retkeilyreitille. 

Ruutana-Asema hiihtoladun tulevaa sijaintia tutkitaan Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-

osayleiskaavan yhteydessä. Lisäksi Halimajärvellä on uimapaikka ja Aseman keskustassa 

sijaitsee Aseman luistelukenttä. 

 

Alueen saavutettavuus, liikenne ja liikenne-ennusteet 

Alueen saavutettavuus on nykyisellään kohtalainen, mutta tulee paranemaan 

merkittävästi Asemantien ja Ruutanantien välisen Vatialantien jatkeen katuyhteyden 

rakentuessa. Alueelta on olemassa yhteydet Kangasalan keskustaan Asemantietä pitkin 

sekä Vatialaan ja Lentolaan Vatialantietä pitkin. Valtatie 12:n eritasoliittymään on matkaa 

noin 2.1 km. 

Joukkoliikennepysäkit sijaitsevat Vatialantien ja Asemantien risteyksessä, joiden kautta 

kulkee bussilinja Kangasalan keskustaan. Vatialantiellä on kevyen liikenteen väylä. 

Asemantiellä kaava-alueen kohdalla sekä Aseman keskustassa pyöräreitti kulkee 

ajoradalla. Asemantiellä on kevyen liikenteen väylä Mäntyveräjästä 

Luottamusmiehentielle saakka. Luottamusmiehen tiellä ei ole kevyenliikenteen väylää. 

Vatialantien keskimääräinen liikennemäärä (Tieliikenteen liikennemäärät 2012-2022, 

Väylävirasto) on ollut vuonna 2014 noin 3040 ajoneuvoa/vuorokausi, josta raskaan 

liikenteen osuus on ollut noin 4 %.  

Vatialantien jatkeen katuyhteyden, asemakaava no 485 (hyv. 12.12.2011), 

asemakaavaselostuksessa tuotiin esiin vuonna 2001 laadittu kaupunkiseudun 
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rakenneselvitys. Tuolloin Asema-Ruutana välille oli arvioitu ohjautuvan noin 2500 

ajoneuvoa vuorokaudessa ja liikenteen olevan pääosin kunnan sisäistä. 

Vuonna 2009 ensimmäistä kertaa vireille tulleen Ruutanan osayleiskaavan 

valmisteluaineistoon kuului vuonna 2010 laadittu liikenteellisten vaikutusten arviointi. 

Maankäytön kehittymisen ja liikenteen ennakoidun yleisen kasvun myötä Vatialantien 

jatkeelle ennustettiin vuodelle 2030 4390 ajoneuvoa/vuorokausi (TALLI 2005). Selvityksessä 

esitettiin Vatialantien jatkeen liikenteen rauhoittamista taajamajaksoilla 40 km/h ja 

liikenneympäristön suunnittelua kevyttä liikennettä ja asumisviihtyisyyttä tukevaksi. 

Tampereen karttapalvelusta löytyvästä TALLI-mallin mukaisesta vuoden 2040 liikenne-

ennusteesta on jätetty Vatialantien jatke pois, joten uudempaa liikenne-ennustetta 

Vatialantien jatkeen osalta ei toistaiseksi ole. 

Nyt valmisteilla olevan Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan suunnittelualuetta ja 

tavoitteita on tarkistettu. Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmassa on tunnistettu selvitystarpeeksi mm. liikenneselvityksen 

päivittäminen.  

 

Asemantien ja Ruutanantien väliselle katuyhteydelle on kaavan 485 laatimisen yhteydessä 

tehdystä katusuunnitelmatasoisessa yleissuunnitelmassa (Destia 2020) suunniteltu linja-

autopysäkkejä ja erillinen kevyen liikenteen väylä. Destian laatimassa yleissuunnitelmassa 

on osoitettu kiertoliittymä Vatialantien ja Asemantien risteykseen. Mahdollisesti 

potentiaalisen kiertoliittymän luontevampi sijainti olisi kuitenkin Vatialantien ja 

Luottamustien risteyksessä, ja mahdollisesti Asemantien ja Vatialantien risteys toteutettaisiin 

tavallisena tasoristeyksenä. Asemantien ja Vatialantien risteyksen liittymätyyppi tullaan 

ratkaisemaan Vatialantien jatkeen katusuunnitelmassa.  

 

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

Kaava-alueella ympäristöhäiriön lähteitä on Asemantien, Vatialantien ja tulevaisuudessa 

Vatialantien jatkeen liikenteestä aiheutuva melu, sekä alueen luoteispuolella kulkevan 

Tampere-Orivesi radan junaliikenteestä aiheutuva melu ja mahdollinen tärinä. Maaperä 

junaradan kohdalla on moreenia, ja kaavan lähimmät rakennuspaikat sijaitsevat kalliolla. 

Etäisyys junaradasta lähimmille rakennuspaikoille on 117 m. 
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Kaava-aluetta koskevassa meluselvityksessä havaittiin nykyisen ja ennusteliikenteen 

tilanteessa meluarvojen pysyttelevän maltillisina. Meluselvityksen tuloksien perusteella 

osalle tonteista osoitettiin rakentamista ohjaava melumerkintä (me-1): Rakennukset tulee 

sijoittaa siten, että ne suojaavat ulko-oleskelutilaa liikennemelulta niin, etteivät 

valtioneuvoston ohjearvot ylity. Melun ohjearvot alueella ylittyvät Vatialantien jatkeen ja 

Asemantien välittömässä läheisyydessä. Junaradan osalta ei ilmennyt tarvetta osoittaa 

rakentamista ohjaavia melumerkintöjä. 

 

Kuva 8. Melumallinnuksen tulos. Nykyinen maankäyttö ja ennusteliikenne. Tie- ja 

raideliikenne. Ulkoalueiden päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22. 
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Kuva 9. Melumallinnuksen tulos. Nykyinen maankäyttö ja ennusteliikenne. Vatialantien 

jatke toteutettu. Tie- ja raideliikenne. Ulkoalueiden päiväajankeskiäänitaso LAeq7-22. 

 

Maanomistus 

Alueella on yksityistä ja julkista omistusta. Kiinteistöjako ulottuu katualueelle.  

Asemakaavaan liittyy maankäyttösopimus. 
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Kuva 10. Kartta maanomistustilanteesta, jossa kaupungin omistamat alueet ovat 

kellertävällä pohjalla ja alustava suunnittelualueen rajaus punaisella viivalla. 
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3.2 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Maakuntakaava 

 

Kuva 11. Pirkanmaan maakuntakaava 2040 suunnittelualueen läheisyydessä. 

Pirkanmaan maakuntakaava 2040 on tullut voimaan 8.6.2017. Maakuntakaavassa 

asemakaava-alue on taajamatoimintojen aluetta sekä keltaisella palloviivalla osoitettua 

2-kehän kehittämisvyöhykettä. Maankäytön suunnittelussa tulee varautua 2-kehän 

yhteystarpeen toteuttamiseen Tarastenjärvelle. Kehittämisvyöhykkeellä osoitetaan 

kehätiehen tukeutuvan yritys- ja tutkimustoiminnan sekä asumisen vyöhykettä.  

Lisäksi koillis-lounas-suunnassa on osoitettu kulkevaksi siirtoviemäri ja ulkoilureittitarve. 

Taajamatoimintojen alueen ulkopuolelle jäävä vaaleampi alue on maaseutualuetta, jolle 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa vaikutuksiltaan paikallisesti 

merkittävää maankäyttöä.  

Pirkanmaan vaihemaakuntakaava 

Pirkanmaalla on käynnissä vaihemaakuntakaavan ”Elonkirjo ja energia” laatiminen, jolla 

päivitetään voimassa olevaa maakuntakaavaa luonnon monimuotoisuutta sekä energian 

tuotannon teemojen osalta. Vaihemaakuntakaavaluonnos on ollut nähtävillä 2023. 

Yleiskaava 

 

Kuva 12. Kangasalan strateginen yleiskaava 2040 suunnittelualueen läheisyydessä. 

Kangasalan strateginen yleiskaava 2040 on kunnanvaltuuston 29.5.2017 hyväksymä 

maankäytön suuria linjoja ohjaava asiakirja, joka on voimassa osayleiskaavojen rinnalla ja 

ohjaa osayleiskaavojen ja asemakaavojen laatimista sekä muuta alueiden käytön 

suunnittelua. Strateginen yleiskaava on oikeusvaikutteinen kehittämistavoitteita koskevien 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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merkintöjen osalta. 

Kangasalan strategisessa yleiskaavassa 2040 suunnittelualueen tuntumaan on merkitty 

kehittämistavoitteet: tiivistyvä nauhataajama 2030 ja kasvukehä 2040. Lisäksi alueen halki 

kulkee keskeinen ulkoilureitti. 

 

Kuva 13. Oikeusvaikutukseton Kangasalan kunnan Taajamien osayleiskaava 2000 

suunnittelualueen läheisyydessä. 

 

Voimassa olevassa oikeusvaikutuksettomassa Kangasalan kunnan Taajamien 

osayleiskaavassa 2000 (Hyväksytty Kangasalan Valtuustossa 11.12.2000) Halimajärven 

eteläosan itäpuolelle on osoitettu pientalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristö säilytetään 

(AP/S) ja Vatialantien jatkeen itäpuolelle, Asemantien varteen uusi pientalovaltainen 

asuntoalue (AP). Pientaloalueiden itäpuolella on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, 

jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (M). Osayleiskaavassa on osoitettu myös uusi 

tieyhteys Vatialantien jatkeeksi Asemantien ja Ruutanantien välille, tieyhteys Vatialantien 

jatkeelta kohti Tarastenjärveä ja tieyhteys Vatialantien jatkeelta Metsäkulmaan. Lisäksi 

osayleiskaavassa on Aseman ja Ruutanan välinen ulkoilureitti.  

 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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Kaava-alueen ulkopuolelle sijoittuvat Tursolan osayleiskaava (2007) Suoraman 

osayleiskaava (2015), Hampun osayleiskaava (2005) ja Lamminrahkan osayleiskaava 

(2015).  

 

Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaava 

Suunnittelualueella on valmisteilla Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaava. Ruutanan 

osayleiskaava on tullut vireille ensimmäisen kerran vuonna 2009, jonka jälkeen 2009 oli 

nähtävillä kaavaluonnokset ja 2011 kaavaehdotus. Nyt Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-

osayleiskaavan aluetta on laajennettu, mm. etelään Kangasalan Asemalle saakka. 

Aseman alue yhdistyy liikenteellisesti Ruutanaan Vatialantien jatkeen katuyhteyden 

rakentumisen myötä sekä ekologisten ja virkistysverkostojen osalta, joten Ruutanan ja 

Aseman käsittely samassa yleiskaavassa on luontevaa. Kaavoitettavan alueen muuttuessa 

sekä päivittyneiden kehittämistavoitteiden myötä yleiskaavaprosessi on tarpeen 

käynnistää uudelleen.  

Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli 

nähtävillä 18.12.2023–26.1.2024.  
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Kuva 14. Kuvaote Kangasalan kaupungin vahvistamattomasta kaavayhdistelmästä. 

Suunnittelualueella on vireillä Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaava (yleiskaava no. 

26). Suunnittelualueen lähettyvillä kaavan ulkopuolella on voimassa Tursolan, Suoraman, 

Hampun ja Lamminrahkan osayleiskaavat. 

Asemakaavatilanne 

Alueella on voimassa vuonna 2011 vahvistunut asemakaava nro 485 (hyv. 12.12.2011) 

suunnitellun Vatialantien jatkeen kohdalla. Asemakaava nro 485 mahdollistaa kadun 

rakentamisen Asemantien ja Ruutanantien välille.  

Vatialantien ja Asemantien risteyksen pohjoispuolella asemakaavassa nro 363 (hyv. 

10.6.1997) on osoitettu AO/s merkinnällä Erillispientalojen korttelialue, jolla ympäristö 

säilytetään. Asemakaava ulottuu ainoastaan asuinrakennuksen välittömään läheisyyteen. 

Samalle kiinteistölle ulottuu myös kaavan nro 307 (hyv. 1.9.1992) kiilamainen pala 

katualuetta, joka noudattaa Karjasillantien vanhaa linjausta. 

Asemakaavassa nro 105 (hyv. 11.12.1981) on osa Asemantietä osoitettu LYS-merkinnällä 

Yleinen tie suoja- ja näkymäalueineen. Yleinen tiealue, jolle ajoneuvoilla on pääsy 
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rakennuspaikoilta ja rakennuskaavateiltä kiellettyä muualta kuin kaavan osoittamissa 

kohdissa. Lisäksi LYS-alueella on osoitettu nuolisymbolein Ajoneuvoliittymän likimääräinen 

sijainti. Asemantiestä on kauttaaltaan tehty kadunpitopäätökset ja Asemantie on 

hallinnollisesti katua. 

Muilta osin alue on kaavoittamaton. 

 

Kuva 15. Ote Kangasalan kaupungin vahvistamattomasta kaavayhdistelmästä. 

Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen rajaus on merkitty punaisella viivalla. 
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4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

 Asemakaavan suunnittelun tarve ja tavoitteet 

Asemakaava ja asemakaavan muutos täydentää Aseman taajamaa, edistää taajamien 

ja liikkumisverkon yhdistymistä sekä vastaa työpaikkatonttien tarpeeseen. Seudullisesti 

kaava tukee kakkoskehän kehittämiskäytävää. 

 

4.2 Suunnittelun käynnistämien ja sitä koskevat päätökset 

Elinympäristölautakunta on päättänyt asemakaavoituksen käynnistämisestä ja hyväksynyt 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman 14.5.2019. 

Tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma hyväksyttiin elinympäristölautakunnan 

päätöksellä 13.12.2022 ja se oli nähtävillä 12.1.–10.2.2023. 

 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osalliset 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat: 

• kaava-alueen sekä naapurikiinteistöjen maanomistajat ja haltijat 

• Lähiympäristön asukkaat, työntekijät ja elinkeinonharjoittajat 

• Kangasalan Asemanseudun Asukasyhdistys ry 

• Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta ja rakentamisen 

palvelualue 

• Verkostojen haltijat (Kangasalan Vesi -liikelaitos, Elenia Oyj, Kangasalan Lämpö Oyj, 

Elisa Oy, TeliaSonera Finland Oyj, DNA Oy) 

• Viranomaiset (Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan 

maakuntamuseo, Pirkanmaan pelastuslaitos, Väylävirasto) 

• Ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomainen 

• Pirkanmaan Jätehuolto Oy 

• muut ilmoituksensa mukaan 

 

Vireilletulo 
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Asemakaavan vireilletulosta julkaistiin kuulutus 22.5.2019 ja osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 29.5–28.6.2019 väliseksi ajaksi. 

Elinympäristölautakunta hyväksyi 5.12.2022 päivätyn tarkistetun osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman ja tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 

12.1–10.2.2023 väliseksi ajaksi. 

 

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin kolme mielipidettä, yhteensä kolmelta 

yksityishenkilöltä, joissa kahdessa esitettiin asemakaava-alueen laajentamista, ja 

kolmannessa pyydettiin huomioimaan Asema-Ruutana välinen liikuntareitti. Saapunut 

palaute:  

Mielipide 1 ja 2  

Mielipiteissä 1 ja 2 tiedusteltiin mielipiteen jättäneiden henkilöiden omistamien, kaava-

alueen läheisyydessä sijaitsevien kiinteistöjen sisällyttämisestä kaava-alueeseen.  

Mielipide 3  

”Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei ole mainittu lainkaan alueella kulkevaa 

ja kaupungin ylläpitämää latuverkkoa. Latu-ura on keskeisessä osassa Ruutanasta 

Kangasalan asemalle suuntautuvassa hiihtoharrastuksessa. Nykyisellä latupohjalla on 

runsaasti käyttäjiä, joten sen kehittäminen on perusteltua. Yleisesti on esitetty tarvetta 

muokata ko. latupohjaa ympärivuotiseksi liikuntareitiksi, kesällä jalan/pyörällä ja talvella 

hiihtäen. Mielestäni ympärivuotinen liikuntareitti tulee nostaa kaavan tavoitteisiin ja esittää 

reitti kaavaluonnoksissa. Huomionarvoista on, että laadukkaasti rakennettu liikuntareitti 

lisää lähialueiden vetovoimaa ja arvoa.” 

 

Asemakaavan tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma (tark. 13.12.2022) oli 

nähtävillä 12.1.–10.2.2023 teknisessä keskuksessa ja kaupungin verkkosivuilla, sekä 

lähetettiin kirjeenä maanomistajille ja naapureille. Tarkistetusta osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta antoi palautetta Pirkanmaan ELY-keskus, Väylävirasto ja Rejlers 

Finland Telia Towers Finland Oy:n puolesta. Lisäksi saatiin yhteensä neljä palautetta 

yhteensä viideltä yksityishenkilöltä. Saapunut palaute: 
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Pirkanmaan ELY-keskus 18.1.2023 

”[…] Kaavat sijoittuvat raideliikenteen melun vaikutusalueelle. Melun ohella 

kaavasuunnittelussa on tarpeen huomioida raideliikenteestä mahdollisesti aiheutuvat 

tärinävaikutukset. Tärinävaikutusten selvitystarve ja vaikutusten arviointi on näin ollen 

myös tarpeen täydentää kyseessä olevien kaavojen osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmiin. OAS:n osallisten luetteloon tarpeen täydentää myös Väylävirasto. 

[…] 

Kaavan 842 suunnittelussa on keskeistä huomioida Pirkanmaan maakuntakaavan 

mukaiseen ns. kehä II:n jatkeeseen liittyvät alueidenkäyttötavoitteet. Valtateiden 12 ja 9 

välille sijoittuva kehä II:n jatke ei ole osa maantieverkkoa. 

[…] 

Kaavoja laadittaessa tulee laatia riittävät kaavatasolle soveltuvat luontoselvitykset ja 

luontovaikutusten arvioinnit. 

ELY-keskus pyytää toimittamaan otsikossa mainitut kaavat valmisteluvaiheessa ELY-

keskukseen siten, että varataan mahdollisuus lausunnon antamiseen” 

 

Väylävirasto 3.2.2023 

”Raideliikenteen melu, runkomelu ja tärinä 

Väylävirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan läheisyydessä on otettava 

huomioon mahdolliset junaliikenteen aiheuttamat melu-, runkomeluja tärinähaitat. 

Melun- ja tärinäntorjunnassa tulee kiinnittää erityistä huomiota haittojen 

ennaltaehkäisyyn toimintojen sijoitusratkaisuista päätettäessä. Kaavatyön yhteydessä 

tulee laatia riittävät selvitykset melun ja tärinän leviämisestä ja osoittaa niiden pohjalta 

tarvittavat kaavamääräykset haittojen torjumiseksi. 

Melun osalta kaavoituksessa on huomioitava Valtioneuvoston päätöksen (993/1992) 

mukaiset melun ohjearvot. Kaavoitettavien alueiden melutasot ulkoalueilla ja 

rakennusten sisätiloissa eivät saa ylittää VNp (993/1992) mukaisia ohjearvoja. Lisäksi on 

huomioitava esimerkiksi raskaasta tavarajunaliikenteestä, ratapihan toiminnasta tai 

vaihteiden ylityksestä aiheutuva hetkellinen maksimimelutaso Uudenmaan ELY-

keskuksen oppaan Melun- ja tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa (2/2013) 

mukaisesti (asuintiloissa hetkellinen maksimimelu ei saa ylittää yöaikaan toistuvasti tasoa 
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45 dB AFmax). Melualueelle ei tule kaavoittaa melulle herkkää maankäyttöä ilman 

asianmukaisia selvityksiä ja tarvittavaa melunsuojausta. Runkomelun osalta tulee 

huomioida VTT:n laatiman esiselvityksen Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun 

arviointi (VTT tiedotteita 2468) suositus runkomelutason raja-arvosta (Lprm) 30/35 dB. 

Yleensä runkomeluhaitat ulottuvat 60 m (pehmeikkö) - yli 200 m (kallio) etäisyydelle 

rautatiestä (VTT:n tiedotteita 2468). 

Kaavoituksessa on huomioitava raideliikenteen tärinän aiheuttama rakennuksen 

vaurioitumisriski ja vaikutus asuinmukavuuteen. Tärinälle herkkää maankäyttöä ei tule 

osoittaa tärinäherkille alueille ilman tärinänvaimennustoimenpiteitä edellyttävää 

kaavamerkintää tai -määräystä. Tärinälle herkällä maaperällä kuten savikolla tärinä voi 

ulottua jopa yli 200 metrin päähän radasta. Rautatieliikenteestä johtuvalle tärinälle 

herkimpiä rakennuksia ovat yleensä puolitoista tai kaksikerroksiset puurakenteiset 

talot. Tärinäherkkyys riippuu mm. maaperän ja rakennuksen värähtelyn 

ominaistaajuudesta. Mikäli nämä ovat lähellä toisiaan, voi maaperän värähtely siirtyä ja 

voimistua rakennuksessa. Tärinähaittojen poistaminen jo rakennetuilta alueilta 

jälkikäteen on vaikeata, ellei mahdotonta ja korjaustoimenpiteet kalliita. 

Tärinän osalta kaavoituksessa tulee huomioida VTT:n selvitys Suositus liikennetärinän 

mittaamisesta ja luokituksesta (VTT tiedotteita 2278). Suosituksen mukaan 

asuinrakennuksen tärinä ei saa ylittää uusilla asuinalueilla värähtelyluokan C arvoa 

Vw,95 ≤ 0,30 mm/s ja vanhoilla asuinalueilla värähtelyluokan D arvoa Vw,95 ≤ 0,60 

mm/s. Mikäli kyse ei ole asuinrakennuksesta ja tilojen käyttötarkoitus on sellainen, että 

liikenteen ei katsota haittaavan lepoa (esim. kaupat, kahvilat, ostoskeskukset, 

tavaratalot, liikuntatilat), tavoiteraja voi olla kaksinkertainen em. arvoihin nähden (VTT 

tiedotteita 2569). Liikenteen tärinästä ja runkomelusta on lisäksi olemassa mm. 

seuraavat VTT:n julkaisut: Suositus liikennetärinän arvioimiseksi maankäytön 

suunnittelussa (VTT working papers 50, Espoo 2006), Ohjeita liikennetärinän arviointiin 

(VTT tiedotteita 2569, Espoo 2011) ja Rakennukseen siirtyvän liikennetärinän arviointi (VTT 

tiedotteita 2425, Espoo 2008). Julkaisuissa on annettu tärinään liittyviä suosituksia. 

Julkaisuja on saatavissa sähköisenä osoitteesta: https://www.vtt.fi/julkaisut. 

Väylävirasto muistuttaa, että melun- ja tärinäntorjuntavastuun periaatteena on vastuun 

kuuluminen sille taholle, jonka suunnittelemista toimenpiteistä melun- ja 
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tärinäntorjuntatarve syntyy. Näin ollen Väylävirasto ei osallistu uuden maankäytön 

johdosta aiheutuviin mahdollisiin melun- ja tärinäntorjunnan kustannuksiin. 

Väylävirastolla ei ole muuta huomautettavaa kaavahankkeesta. Maanteiden osalta 

lausunnon antaa toimivaltainen ELY-keskus.” 

 

Rejlers Finland Oy 

”Telia Towers pyrkii kehittämään uusien asemakaava-alueiden tietoliikenneyhteyksien 

toimivuutta Kangasalla. Pyrkimys olisi rakentaa mastotukiasema kahdelle vireillä olevalle 

kaava-alueelle. Telia toivoo että tukiasemat voitaisiin huomioida jo 

asemakaavaprosessin aikana jolloin yhteensovittaminen muun rakennetun ympäristön 

kanssa helpottuu ja vältytään mahdolliselta poikkeamismenettelyltä. Tukiasemilla 

tuotetaan langattomien verkkojen palveluita erityisesti kaava-alueiden asukkaille ja 

yrityksille. Tukiasemat suunnitellaan kaikkien teleoperaattorien käytettäväksi. 

[…] Vatialantien jatkeen eteläosan asemakaava-alueelle tarve olisi 48m korkealle 

ristikkomastolle ja laitetilalle Heinosentien läheisyyteen. Oheisissa liitteissä on esitetty 

toivotut alueet ja rakenteet tarkemmin.” 

 

Mielipide 1 

Mielipiteessä tiedusteltiin kaavoitettavan asutuksen ja teollisuuden laajuudesta ja siitä, 

kuinka lähelle ne rajautuvat mielipiteen jättäneen tonttia, sekä kysyttiin, että onko jo 

jonkinlainen alustava tiestön ja rakennuskannan kaava jo olemassa. Henkilö käyttää 

lähipiirinsä kanssa lähimetsää ahkerasti virkistyskäytössä, sekä retkeilyyn, että marja- ja 

sienimetsänä, ja on kiinnostunut kuinka paljon heidän ympäristönsä tulee muuttumaan 

lähivuosina. Mielipiteen jättäneen henkilön puoliso on luontoalalla, joten lähimetsän 

hyödyntäminen liittyy mahdollisesti myös elinkeinoon.   

Mielipide 2 

Mielipiteen jättänyt henkilö on osaomistaja kaavarajan ulkopuolelle sijoittuvassa 

kiinteistössä. Hän ilmaisi mielipiteessä toiveensa, että laadittavassa kaavassa huomioidaan 

jo, että kyseisen kiinteistön omistajilla on mahdollisesti jossain vaiheessa myös halua lähteä 

kaavoittamaan kiinteistöään asuinkäyttöön. 

Mielipide 3 
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”- Hiihtolatu / ulkoilureitti kannattaa pyrkiä säilyttämään Asema-Ruutana välillä. Ulkoilureitin 

yhdistymistä myös Kaupin ja Tursolan verkostoon kannattaisi tarkastella samalla. 

- Yhtenäisenä jatkuva kevyenliikenteenväylä Vatialantien ja Asemantien välille. Tällä 

hetkellä pääsy Asemalta 

Tursolan suuntaan on kävelijöille/pyöräilijöille todella vaarallinen Vatialantieltä 

lähdettäessä, bussien ja muun liikenteen seassa. Lisäksi tiehen maalatut merkkiviivat eivät 

näy talvella, eikä kaistaleveys ole riittävä autojen kohtaamiseen. 

- Melueste tonttimme ja tulevan tien väliin. 

- Vaikka asia ei tähän yhteyteen liitykään, niin Vatialantien ja radan alikulun välinen 

Luottamusmiehentien jatke kannattaisi toteuttaa ensi tilassa. Asemantien kapasiteetti 

kokoojakatuna on jo ylittynyt ja alue on vaarallinen erityisesti kevyelle liikenteelle 

nykyisellään, kevyenliikenteenväylien puuttuessa.” 

Mielipide 4  

” Tarve Vatialantien jatkeelle on suuri ja tie olisi syytä toteuttaa kiireellisesti. Tällä hetkellä 

moni Kangasalan pohjoisosissa asuva suorittaa päivittäiset ostoksensa Tampereella, koska 

yhteys Lentolaan on niin hankala. Vatialantien jatke tulee kytkemään Kangasalan 

pohjoisosat monessa mielessä tiiviimmin kaupunkialueen toisiin taajamiin ja mahdollistaa 

aivan uudet joukkoliikennelinjat sekä palvelee yritysten logistiikkatarpeita paljon paremmin 

kuin nykyinen tieverkko. Lähivuosina 9-tie muuttunee moottoritieksi ja pitkällä aikavälillä 

myös Kehä II tulee yhdistämään Lentolan alueen tiiviisti myös Ruskon ja Hervannan 

alueeseen. Vatialantien jatkon avulla myös Kangasalan pohjoisosa ja jopa Orivesi 

saadaan ajallisesti paljon lähemmäksi Kangasalan nauhataajamaa. Vatialantien jatkee 

tulee lyhentämään etäisyyksiä ja siten vähentämään liikenteen kokonaispäästöjä eli 

sujuva tie pitää tässä tapauksessa nähdä myös ympäristön kannalta hyvänä asiana. 

Toivomuksiani tulevalle kaavoitustyölle ovat: 

-ripeys kaavan laatimisessa jotta tieyhteyttä päästäisi myös toteuttamaan lähivuosina 

-suoraviivainen ja nopea tie. Tästä tiestä tulee vilkkaasti liikennöity ja kokonaisuuden 

kannalta on tärkeää, että tielinjaus tehdään liikenteen ehdoilla 

-pyörätie koko tien matkalle tien vieressä 
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-asutuksen sijoittaminen riittävän kauaksi tiestä ja liittymien minimoiminen. Tämä on 

tärkeää sekä meluhaitan minimoiseksi että myös tieliikenteen sujuvuuden maksimoiseksi 

-ulkoiluyhteyden (hiihto, pyöräily) jne. perusparantaminen välillä Asema-Ruutana. Tämä 

väylä olisi hyvä sijaita riittävän kauana tiestä, jotta meluhaitta ulkoilureitillä olisi 

mahdollisimman pieni” 

 

Asemakaavan valmisteluaineisto käsitellään elinympäristölautakunnassa, joka päättää 

sen nähtäville asettamisesta. Osallisilla ja kunnan jäsenillä on tilaisuus osallistua kaavan 

valmisteluun esittämällä valmisteluaineistosta mielipiteensä. Kaavan 

valmisteluaineistosta pyydetään lausuntoja tarvittavilta tahoilta.  

 

Asemakaavaehdotus käsitellään elinympäristölautakunnassa, joka päättää sen 

nähtäville asettamisesta. Kunnan jäsenillä ja osallisilla on tilaisuus esittää 

kaavaehdotuksesta muistutus kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana. 

Kaavaehdotuksesta pyydetään lausuntoja tarpeen mukaan. 

 

Tämän jälkeen kaava siirtyy valtuuston hyväksymiskäsittelyyn ja päätöstä seuraa 

valitusaika.  

 

Viranomaisyhteistyö 

Alueella ei ole sellaisia maakunnallisia tai valtakunnallisia intressejä, joiden takia 

viranomaisneuvottelu olisi tarpeen. 

 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa jo kaavoitetun, 

vielä rakentamattoman Vatialantien jatkeen liikenneyhteyteen liittyvää maankäyttöä. 

Alue sijoittuu maakuntakaavassa seudullisen kakkoskehän kehittämisvyöhykkeelle. Alueelle 

on tarkoituksena osoittaa asumista Asemantien tuntumaan ja teollisuuspainotteisia 

työpaikkatontteja Vatialantien jatkeen varteen. Alueen rakentamisella halutaan tukea 

Aseman taajaman ja edelleen koko kaupungin elinvoimaa. Strategisesti muutos edistää 
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taajamien ja liikkumisverkon yhdistymistä sekä vastaa työpaikkatonttien tarpeeseen. 

Seudullisesti kaava tukee kakkoskehän kehittämiskäytävää. Tavoitteet ovat Pirkanmaan 

maakuntakaavan 2040 ja Kangasalan Strategisen osayleiskaavan mukaisia. Kaavan 

yhteydessä on tavoitteena tarkastella mahdollisuudet sovittaa alueella kulkeva ulkoilureitti 

muuttuvaan maankäyttöön. 

 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Luonnosvaiheessa tutkittiin myös esitettyjä kaavaluonnosvaihtoehtoja laajempaa 

korttelialuetta, eri laajuista katuverkkoa, sekä näihin liittyviä tonttien tasauksia. Katu- ja 

vesihuollon teknisen selvityksen perusteella päädyttiin esittämään molemmissa 

luonnosvaihtoehdoissa suppeampi korttelialue ja katuverkko. 

Alustavien vaihtoehtojen kuvaus 

Kaavaluonnoksina esitetään kaksi vaihtoehtoista suunnitelmaa: vaihtoehto 1 (Ve1) ja 2 

(Ve2). Vaihtoehto 1:ssä Metsämaantien länsipuoli on osoitettu TY-korttelialueeksi. 

Vaihtoehto 2:ssa Metsämaantien länsipuoli on osoitettu AT-korttelialueeksi, jonne on 

luonnoksessa esitetty kolme ohjeellista AT-tonttia. Työhuonerakennukset on rakennettava 

AT-tonteille ennen asuntoa. Kaavaluonnosvaihtoehdot ovat muilta osin samat. Tonttijako 

on osoitettu ohjeellisena, joten molemmissa luonnosvaihtoehdoissa sekä TY-9 että KTY-11 

korttelialueet ovat jaettavissa useammaksi tontiksi. Molemmissa luonnosvaihtoehdoissa 

Asemantielle muodostuu katualuetta, ja lisäksi on osoitettu lähivirkistysalueita. 

Vaihtoehto 1:ssä tonttien tasauksen takia TY-tontin reunoille muodostuu pengerrystä. 

Vaihtoehdon 2 AT-tontit ovat pienimittakaavaisempia, joten maanpinnan tasaus sekä 

tonttiliittymät ovat joustavampia, ja voivat paremmin seurata nykyistä maanpintaa. Lisäksi 

AT-tontit muodostavat mittakaavaltaan luontevamman vaihettumisvyöhykkeen olevan 

asutuksen lähellä olevalla sijainnilla. Toisaalta Vatialantien liikennemelu on otettava 

huomioon kadun läheisyyteen sijoittuvilla AT-tonteilla. 
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5. Asemakaavan kuvaus 

5.1 Kaavan rakenne 

Mitoitus 

Kaavan mitoitus tarkentuu asemakaavan ehdotusvaiheessa.  

 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen  

 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen tarkentuu asemakaavan 

ehdotusvaiheessa.  

Hulevesiselvitys on tarkoitus tehdä ehdotusvaiheessa, jolloin hulevesien käsittelyä koskevat 

merkinnät tarkentuvat.  

 

5.3 Aluevaraukset 

Aluevaraukset ja korttelialueiden merkinnät tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa. 

Korttelialueet 

AO Erillispientalojen korttelialueet. Rakennusoikeudet on osoitettu tonttia koskien. 

Kerrosluku on puolitoista. Osassa kortteleita sallitaan kerrosalaan laskettavan tilan 

sijoittamista kellarikerrokseen maanpinnan korkeusvaihtelun takia.  

 

AT-6/s Asuin- ja työhuonerakennusten korttelialue, jolla ympäristö säilytettävä. 

Rakennusoikeus on osoitettu tonttia koskien. Rakennusalassa on huomioitu vanha 

Karjasillantien linjaus, joka jää rakennusalan ulkopuolelle. Myös pihapiirin säilyminen on 

huomioitu rakennusalassa.  

 

KTY-11 Toimitilarakennusten korttelialue. Rakennusoikeus on osoitettu tehokkuusluvulla. 

Kerrosluku on kaksi. 

 

TY-9 Teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä 

vaatimuksia. Rakennusoikeus on osoitettu tehokkuusluvulla. Kerrosluku on kaksi. 
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ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue. 

 

Vaihtoehto 2 (Ve2):  

AT-2 Asuin- ja työhuonerakennusten korttelialue. Rakennusoikeudet on osoitettu tonttia 

koskien. Kerrosluku on kaksi. 

 

Muut alueet  

 

VL Lähivirkistysalue. 

 

Katu- ja liikennealueet 

Luonnoksiin on merkitty uusia ja nykyisien kulkuyhteyksien kohdalle varattuja tonttikatuja 

tonteille kulun järjestämiseksi. Yleistä jalankulun ja pyöräilyn verkostoa varten on osoitettu 

katualueita.   

 

Vesihuolto 

Vesihuoltoverkostoa sijoittuu tonteille ja katualueille. 

 

5.4 Yleiskaavallinen tarkastelu 

Vatialantien jatkeen asemakaava ja asemakaavamuutos laaditaan alueelle, jolla ei ole 

voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Tällöin on maankäyttö- ja rakennuslain 54§:n 

mukaan soveltuvin osin otettava huomioon myös mitä yleiskaavan sisältövaatimuksista 

säädetään.  

Alueella on voimassa vuonna 2000 hyväksytty oikeusvaikutukseton taajamien 

osayleiskaava. Alueella on valmisteilla Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaava. 

Yleiskaavalla määritetään alueen pitkän aikavälin yhdyskuntarakenteelliset ja 

maankäytölliset tavoitteet, jotka ovat osa laajempia seudullisia tavoitteita, sovitetaan 

niiden pohjalta yleispiirteisesti eri toiminnot yhteen ja arvioidaan kaavaratkaisun 

vaikutuksia. Yleiskaavallinen tarkastelu on siten myös osa asemakaavan vaikutusten 
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arviointia. Näin varmistetaan, että alueen tai sen lähiympäristön laajempien tavoitteiden 

toteuttaminen ei vaikeudu tarpeettomasti asemakaavoituksen seurauksena. 

 

Sisältövaatimusten huomioiminen 

Arviointi tehdään käymällä läpi maankäyttö- ja rakennuslaissa (MRL 39 §, kohdat 1-9) 

esitetyt sisältövaatimukset ja arvioimalla niiden toteutumista. Maankäyttö- ja 

rakennuslaissa määrätään, että yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon 

seuraavat seikat, ne on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin kuin laadittavan 

yleiskaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät. Tässä tapauksessa yleiskaavallisen 

tarkastelun ohjaustavoitteena on mahdollistaa asemakaavan laatiminen alueelle. 

Tarkkuustason tulee olla sellainen, että asemakaava pystytään toteuttamaan.  

 

Kohta 1: Yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys 

Erillispientalojen korttelialueet liittyvät olevaan Aseman taajaman 

yhdyskuntarakenteeseen. Maankäyttö on pyritty osoittamaan siten, ettei se rajoita 

laajemman yhdyskuntarakenteen kehittymistä alueelle.  

Asemakaavaluonnosvaihtoehdoissa esitetyt yritys- ja erillispientalotontit toteuttavat 

maakuntakaavassa osoitettua taajamatoimintojen aluetta, sekä 2-kehän pohjoista 

kehittämisvyöhykettä. Vatialantien jatkeeseen liittyvän maankäytön kehittäminen 

tukee katuyhteyden rakentamisen taloudellista kannattavuutta. Kadun toteutuminen 

Asemalta Ruutanaan lisää alueen saavutettavuutta, sekä työpaikka-alueiden 

keskinäistä saavutettavuutta. Työpaikkarakentaminen jatkaa Vatialantien varressa jo 

olevaa työpaikkakeskittymää. Asemakaavan myötä yritystonttitarjonta kasvaa, millä 

on positiivinen vaikutus elinkeinoelämään. Karjasillantien, Karjasillankujan ja 

Asemantien varteen osoitetut erillispientalojen korttelialueet tukeutuvat olemassa 

olevan asutuksen läheisyyteen, tehden olemassa olevan yhdyskuntarakenteen 

hyödyntämisestä tehokkaampaa.   

Asemakaavassa huomioidaan luontoselvityksessä todettu ekologinen käytävä 

lähivirkistysalueelle. Lisäksi kaavassa huomioidaan luontoselvityksen paikallisesti 

arvokkaaksi luokitellut Heinosentien lähteikkö sekä kostea niitty, jotka molemmat 

sijoittuvat kaavaluonnoksessa osoitetulle lähivirkistysalueelle. 
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Valmisteilla olevan Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmassa esitetyissä kehityskuvavaihtoehdoissa on arvioitu Aseman 

alueen yhdyskuntarakenteen kehitystä siten, että alueelle voitaisiin osoittaa 150–500 

uutta asukasta nykyisen 500 asukkaan lisäksi. Kehityskuvissa on esitetty työpaikkojen 

määrän lisäämistä alueella. Esitetyissä kehityskuvavaihtoehdoissa maankäytön 

kehittäminen Asemalla painottuu Vatialantien jatkeen eteläosaan ja Asemantien 

varrelle. Lisäksi vaihtoehdoissa on esitetty asumisen kehittämisen mahdollisuuksien 

tarkastelu Halimajärven itäpuolella, sekä Kortekummun laajentuminen länteen ja 

mahdollinen yhdistyminen Vatialantien jatkeeseen. Nyt laadittavan asemakaavan ja 

asemakaavamuutoksen merkittävimmät vaikutukset suhteessa yhdyskuntarakenteen 

kehitykseen ja yleiskaavaan liittyvät Vatialantien jatkeen linjaukseen ja sen alkupään 

maankäytön toteutukseen, sekä Ruutana-Asema ulkoilureitin linjaukseen. 

Kaavaluonnosvaihtoehdoissa esitetty maankäyttö ei rajoita laajemman Aseman 

alueen kehittämistä jatkossa Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitettyjen kehityskuvien vaihtoehtoisiin suuntiin. 

 

Kuva 16. Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040 suunnittelualueen läheisyydessä. 

Maakuntakaavassa on osoitettu vaaleanruskealla taajamatoimintojen alue, joka on 

tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.  
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Kohta 2: Olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö 

Karjasillantien ja Karjasillankujan varteen kaavoitettavat erillispientalotontit 

tukeutuvat olemassa oleviin katuihin ja yksityisteihin sekä olevaan vesihuollon 

runkoverkostoon. Karjasillantie on nykyisellään pääosin yksityistietä ja se osoitetaan 

asemakaava-alueella katualueeksi. Karjasillankuja on nykyisellään jo osa 

katuverkkoa, ja sitä jatketaan vähäisesti uutta pientalotonttia varten. Karjasillankujan 

vähäinen jatkaminen mahdollistaa myös nykyisin Asemantielle liittyvän 

kaavaluonnoksissa AT-6/s-merkinnällä esitetyn olevan asuintontin 

liikenneturvallisemman ajoliittymän Karjasillankujan kautta. Asemakaavassa osoitetut 

uudet asuintontit Rajakalliontiellä sijoittuvat olemassa olevan asutuksen yhteyteen, 

mutta ovat nykyisen vesihuoltoverkoston ulkopuolella. Vesihuoltoverkoston jatkamista 

näille tonteille arvioidaan kaavasta erillisen harkinnan mukaan. Nyt 

asemakaavoitettavat jo olevat asuinpientalojen rakennuspaikat Asemantien 

varressa liittyvät tonttikohtaisin ajoliittymin suoraan Asemantien katualueeseen. 

Asemakaavan työpaikkatontit nojautuvat Vatialantien jatkeen katuyhteyden 

rakentamiseen. Alueella laajennetaan katuverkkoa sekä kunnan 

vesihuoltoverkostoa.  

 

Kohta 3: Asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus 

Aluetta palvelevat varhaiskasvatusyksiköt sijaitsevat Tursolan ja Suoraman koulujen 

yhteydessä n. 3 kilometrin etäisyydellä kaava-alueesta. Vatialan päiväkoti sijaitsee 

3,5 km etäisyydellä. Kangasalan Asema kuuluu Tursolan koulupiiriin. Mikäli alueelle 

esitetyt kaavaluonnosvaihtoehdosta riippuen 9-12 uutta asuinrakennusta rakentuisi 

samanaikaisesti, tarkoittaisi se noin 6 uutta alakouluikäistä lasta alueelle. Alueen 

alakouluissa on keskimäärin tilaa asemakaavan asuinrakennusten tarpeisiin. 

Matkaa alueen kaakkoispuolella sijaitsevaan Kangasalan keskustaan kertyy 

linnuntietä noin 5,5 kilometriä. Lähimmät kaupalliset palvelut sijaitsevat Lentolassa 

noin kolmen kilometrin päässä, jossa sijaitsee myös lähin elintarvikekauppa. Lentolan 

tai Vatialan suuntaan ei ole joukkoliikenneyhteyksiä, joten linja-autoyhteys siellä 

sijaitseviin palveluihin on ainoastaan Kangasalan keskustan kautta. 

Joukkoliikenneyhteyksin saavutettava lähin päivittäistavarakauppa sijaitsee 

Mäntyveräjässä. 
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Lähimmät terveyspalvelut löytyvät Vatialan OmaAsemalta, jonne matkaa on noin 4 

km. Suoramalla sijaitsee neuvola ja hammashoitola. Kangasalan 

keskusterveysasemalle on matkaa noin 7 km.  

Asemalla sijaitsee monitoimitalo Asari, Aseman leikkikenttä ja Aseman pallokenttä. 

Kirjastoauto liikennöi Kangasalan Asemalla. 

 

Kohta 4: Mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, sekä 

energia-, vesi- ja jätehuollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, 

luonnonvarojen ja talouden kannalta kestävällä tavalla 

Kaava-alueen liikenne liittyy läheiseen katuverkkoon, Vatialantiehen ja 

Asemantiehen, sekä pyöräilyn ja kävelyn verkostoihin keskustan ja Vatialan suuntiin. 

Alueen maankäytön kehittäminen tukee Vatialantien jatkeen katuyhteyden 

rakentamisen taloudellisia edellytyksiä. Vatialantien jatkeen katu- ja kevyen 

liikenteen yhteys lisäisi Aseman alueen saavutettavuutta. 

Kulkuyhteydet ympäristöön ja keskustaan mahdollistuvat yksityisautoilun sekä kävely- 

ja pyöräilyreittiverkoston mahdollistamana. Asemantien kevyen liikenteen väylä 

ulottuu Kangasalan keskustasta tultaessa Asemantien ja Luottamusmiehentien 

risteykseen, eikä täten ulotu Kangasalan asemalle asti. Myöskään 

Luottamusmiehentiellä ei ole kevyen liikenteen väylää. Vatialantien kevyen 

liikenteen väylä jatkuu Asemantielle asti. Kangasalan Aseman ja Kangasalan 

keskustan välillä kulkee bussiyhteys.  

Karjansillantien, Karjasillankujan ja Asemantien varteen osoitettujen uusien 

erillispientalotonttien osalta kevyen liikenteen väylän puuttuminen kaava-alueen 

kohdalla Asemantiellä, sekä Luottamusmiehentiellä, on liikenneturvallisuutta 

paikallisesti heikentävä seikka.  

Energia- ja jätehuolto on ratkaistava paikallisesti. Asukkaiden on mahdollista järjestää 

jätteiden yhteiskeräystä. 

Kaava-alueen kautta kulkee vesilaitoksen siirtoviemäri Ruutanasta Asemantien ja 

Vatialantien risteykseen. Kaava-alue sijaitsee vesijohto- ja jätevesiverkoston toiminta-

alueen rajalla ja suureksi osaksi toiminta-alueen ulkopuolella.  Karjasillantielle 

osoitetut asuintontit voivat liittyä Karjasillantien vesi- ja viemäriverkostoon. 
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Asemantien varren ja Rajakalliontien pientalotonteille verkostoa on erillisen harkinnan 

ja tarpeen mukaan laajennettava Asemantien ja Vatialantien risteysalueelta 

Asemantietä kohti etelää. Erillispientalot liittyvät viemäriverkkoon tarvittaessa 

kiinteistökohtaisin paineviemärein.  

 

Kohta 5: Mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta 

tasapainoiseen elinympäristöön 

Kaavoituksen yhteydessä teetettiin meluselvitys asemakaava-alueelta. Kaavassa on 

osoitettu osalle tonteista rakennusten sijoittelua ohjaava melumääräys. Rakennusten 

sijoittelulla voidaan vaikuttaa melutasoon siten, että asuinrakennusten ulko-

oleskelualueiden melutaso ei ylitä valtioneuvoston päätöksen päiväajan ja yöajan 

ohjearvoja. Päiväajan keskiäänitaso ja yöajan keskiäänitaso ovat alle ohjearvojen 

kaava-alueen luoteisosassa rautatietä lähimpien suunniteltujen ja nykyisten 

asuinrakennusten ulkoalueilla. Kaava-alueen eteläosassa Asemantien viereisten 

nykyisten ja suunniteltujen asuinrakennusten suojan puoleisilla ulkoalueilla päiväajan 

keskiäänitaso on alle päiväajan ohjearvon ja yöajan keskiäänitaso on alle yöajan 

ohjearvon.  

Vatialantien jatkeen varteen on osoitettu asemakaavassa ympäristöhäiriötä 

aiheuttamattomia työpaikkatontteja ja kaavaluonnosvaihtoehto 2:ssa lisäksi asuin- ja 

työhuonerakennusten korttelialuetta. 

Uusien omakotitalotonttien kaavoittaminen lisää maltillisesti Aseman asukasmäärää 

ja oletettavasti alueelle muuttavien uusien lapsiperheiden määrää. Alueella on 

mahdollisuus asua rauhallisella ja viihtyisällä pientaloalueella monipuolisten ja 

riittävien virkistysalueiden läheisyydessä.  

 

Kohta 6: Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset 

Asemakaavan myötä yritystonttien määrä kasvaa ja tällä on positiivinen vaikutus 

kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytyksiin. Asemakaavalla ja asemakaavan 

muutoksella mahdollistetaan jo kaavoitetun, vielä rakentamattoman Vatialantien 

jatkeen liikenneyhteyteen liittyvää maankäyttöä. Katuyhteyteen liittyvän 



Kaavaselostus, luonnos  KLA/961/53.02/2019 39 (46) 

Kangasalan kaupunki Yksikkö Vaihde  

PL 50, 36201 Kangasala Kunnantie 1, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 

 

maankäytön kaavoittaminen lisää Vatialantien jatkeen rakentamisen 

kannattavuutta.  

 

Kohta 7: Ympäristöhaittojen vähentäminen 

Tieliikenteen ja junaradan mahdollisia meluhaittoja on selvitetty kaavoitusprosessissa. 

Liikennemeluhaittoja voidaan vähentää rakenteellisesti tai rakennusten sijoituksella.  

Vatialantien jatkeen varteen on asemakaavassa osoitettu ympäristöhäiriötä 

aiheuttamattomia työpaikkatontteja ja vaihtoehto 2:ssa lisäksi asuin- ja 

työhuonerakennusten korttelialuetta.  

Kaavan ehdotusvaiheessa tullaan laatimaan hulevesiselvitys. 

 

Kohta 8: Rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen 

Suunnitellut pientalotontit sijoittuvat olemassa olevien asuinalueiden yhteyteen. 

Rakentamista koskevissa merkinnöissä huomioidaan sopivuus rakennettuun 

ympäristöön ja maisemaan. Työpaikkatontit jatkavat yritystonttien keskittymää 

Lentolan, Kallion ja Aseman alueella. Työpaikkatontit on pyritty sijoittamaan siten, 

että mahdollisimman vähän kalliota joudutaan louhimaan ja toisaalta 

mahdollisimman vähän täyttämään katuja ja tontteja. Kasvipeitteisiä alueita 

osoitetaan kaavassa tonteille ja virkistysalueina.  

Kaavaluonnoksissa Asemantien ja Vatialantien risteyksen pohjoispuolelle sijoittuva 

erillispientalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään (AO/s), on osoitettu asuin- ja 

työhuonerakennusten korttelialueeksi, jolla ympäristö säilytettävä (AT-6/s). 

Kiinteistöstä on tehty rakennetun kulttuuriympäristön inventointikortti vuonna 2003, ja 

rakennukseen ja pihapiiriin tehdyt muutokset on kuvailtu kaavaselostuksessa. 

Rakennusalaa suunniteltaessa on otettu huomioon vanha Karjasillantien linjaus, joka 

jää rakennusalan ulkopuolelle ja säilyy siten maisemassa rakentamattomana 

alueena. Lisäksi pihapiirin säilyttäminen on huomioitu rakennusalaa suunniteltaessa, 

ja täydennysrakentamisen rakennusala on osoitettu vanhan pihapiirin reunoille. 

Olemassa olevan asuinrakennuksen rakennusala säilytetään nykyisen kaavan 

mukaisesti erillisenä rakennusalana. Korttelialue laajennetaan kiinteistön kohdalla 

koko pihapiirin alueelle, mikä edesauttaa sen pääpiirteiden säilymistä. 
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Asemakaava-alueella todettu ohjeellinen pohjoiseteläsuuntainen ekologinen 

yhteystarve on osoitettu säilytettäväksi. Kaava-alueen eteläpuolisen 

rakentamattoman asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueen sekä julkisten 

lähipalvelua ja opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueen rakentuessa 

viherverkosto tulee muuttumaan.  

Kaavasta on tarkoitus teettää hulevesiselvitys kaavan ehdotusvaiheessa.  

 

Kohta 9: Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys 

Aseman alueella on hyvät virkistysmahdollisuudet Kaarinanpolun ja Kyötikkälän 

suuntaan. Maakuntakaavassa on osoitettu ulkoilureittitarve Ruutanan ja Aseman 

välillä. Kaava-alueella kulkeva Asema-Ruutana ulkoilureitti seuraa tällä hetkellä 

kaavoitettua Vatialantien jatkeen katuyhteyden linjausta. Asemakaavan ja 

asemakaavamuutoksen tavoitteena on tarkastella mahdollisuudet sovittaa alueella 

kulkevan Asema-Ruutana ulkoilureitti muuttuvaan maankäyttöön. Kaavan laatimisen 

aikana todettiin, että ulkoilureitille on osoitettavissa mahdollinen alustava sijainti 

kaava-alueen ulkopuolella. Ulkoilureitin tulevaa sijaintia tullaan tarkastelemaan 

valmisteilla olevan Ruutana-Tarastenjärvi-Asema-osayleiskaavan yhteydessä.   

 

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta 

haittaa  

Asemakaava laaditaan osittain yksityisen ja osittain kaupungin omistamalle maalle. 

Asemakaavaluonnosten sisältö vastaa pääpiirteissään maanomistajien tavoitteita ja 

maanomistajien kanssa on neuvoteltu asemakaavan laatimisesta. 

 

5.5 Kaavan  vaikutukset 

Asemakaavan vaikutukset 

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 

Asemakaavan vaikutukset ovat voimakkaimpia uusiin työpaikkatontteihin 

rajautuvien kiinteistöjen asukkaille. Rakentumisen työmaavaiheessa 
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rakennuspaikalta kaadettava puusto ja muokattava maasto muuttavat 

elinympäristöä paikallisesti voimakkaasti. Pientaloalueen täydentyminen uusilla 

matalan tonttitehokkuuden tonteilla ei aiheuta merkittäviä pitkäaikaisia vaikutuksia 

naapuritonttien asukkaille.  

Talousmetsän muuttuminen virkistysalueeksi muuttaa sille tehtäviä 

hoitotoimenpiteitä asutuksen välittömässä läheisyydessä, eikä metsää enää 

kaadeta määrävälein.  

Asemakaava mahdollistaa vaihtoehdossa 1 (VE 1) yhdeksän ja vaihtoehdossa 2 (VE 

2) kahdentoista uuden asuinrakennuksen rakentamisen alueelle. Pientaloihin 

muuttaa tyypillisesti perheellisiä, mikä lisää lasten määrää alueella. 

Työpaikkarakentaminen mahdollistaa yksityisten palvelujen rakentumisen alueelle.  

Kaavaluonnoksessa on esitetty rakennusten sijoittelua koskevia melumääräyksiä 

asuintonteilla, joilla on melulta suojautumisen tarvetta ulko-oleskelualueilla. 

Vatialantien varteen on sijoitettu työpaikkatoimintoja ja/tai asuin- ja 

työhuonetoimintoja, huomioiden Vatialantien melu ja sen tuleva luonne 2-kehänä.    

2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 

Erillispientalokortteleiden vaikutus maa- ja kallioperään on vähäinen. 

Työpaikkatonttien osalta rakentaminen tulee edellyttämään kallioiden louhintaa ja 

pehmeikköjen rakentaminen alueiden täyttöjä. Vaikutukset maa- ja kallioperään 

jäävät kuitenkin paikallisiksi. Korttelialueet on pyritty sijoittamaan siten, että 

kallioiden louhimisen tarve olisi mahdollisimman pientä.  

Rakennusten katoilta ja pihoilta muodostuvat hulevedet on käsiteltävä tonteilla. 

Katujen kuivatus on tarkoitus toteuttaa avo-ojilla. Työpaikkatonttien korttelialueilla 

joudutaan johtamaan nykyisiä ojia osittain putkissa, sillä tonttien täyttämisen myötä 

avo-ojat muodostuisivat kovin syviksi toimiakseen. Kaavaan liittyvä 

hulevesisuunnitelma tullaan laatimaan kaavaehdotusta valmisteltaessa. 

Rakentamisen ilmastovaikutukset painottuvat rakentamisvaiheessa 

rakennusmateriaalien päästövaikutuksiin, sekä käyttövaiheessa lämmityksen ja 

liikenteen päästöihin. Kaavoitettaessa uusia alueita metsän hiilinielujen 

vähenemisellä on ilmastovaikutuksia. 
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3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 

Talousmetsän kaavoittamisella pientalo- ja työpaikkatonteiksi on vaikutusta kasvi- ja 

eläinlajeihin. Luontoselvityksessä todetut kasvillisuuden ja eläimistön kannalta 

arvokkaat kohteet jäävät rakentamisen ulkopuolelle ja sijoittuvat kaavassa 

lähivirkistysalueeksi osoitetuille alueille. Luontoselvityksessä todetut kaava-alueelle 

sijoittuvat arvoluokaltaan paikallisesti arvokkaiksi luokitellut kohteet Heinosentien 

lähteikkö ja kostea niitty sijoittuvat kaavassa lähivirkistysalueelle. Maankäyttö on 

suunniteltu siten, että alueella todetut ekologiset käytävät säilyvät.  

4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen; 

Kaavoitettavat erillispientalotontit tukeutuvat olemassa olevaan 

yhdyskuntarakenteeseen. Karjasillantien ja Karjasillankujan pientalotontit voivat 

hyödyntää olemassa olevaa vesi- ja viemäriverkkoa, joten siltä osin tontit 

parantavat olemassa olevan verkoston hyödyntämistä. Karjasillantielle ja 

Karjasillankujalle rakennetaan uutta katua. 

Asemantien varteen kaavoitetulle uudelle erillispientalojen korttelialueelle 

Rajakalliontiellä on rakennettava tonttikatua. Vesi- ja viemäriverkon laajentaminen 

tarkastellaan erillisen harkinnan mukaan. Uusien erillispientalojen korttelialueiden 

laajentaminen kasvattaa vähäisesti Aseman alueen liikennettä. 

Teollisuuden ja toimitilarakentamisen, sekä vaihtoehto 2:ssa asuin- ja työtilojen 

korttelialueet sijoittuvat aikaisemmin rakentamattomalle alueelle ja niille on 

rakennettava vesi- ja viemäriverkostoa sekä katua. Yhdyskuntarakenteellisesti ne 

jatkavat Lentolan, Kallion ja Aseman työpaikka-alueiden keskittymää. 

Maakunnallisesti alue kuuluu pohjoiseen 2-kehän kasvuvyöhykkeeseen. Jo 

kaavoitetun, mutta toistaiseksi rakentamattoman Vatialantien jatkeen 

rakentuminen tulee lisäämään liikennettä ja parantamaan saavutettavuutta 

Aseman alueella. 

5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön;  

Asemakaava mahdollistaa Karjasillantien ja Asemantien varren täydentämisen 

pientaloin ja rakennettujen korttelialueiden levittäytymisen metsäalueelle. Kaava 

muuttaa maisemaa ja kaupunkikuvaa paikallisesti. Kaupunkikuvalliset muutokset 
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liittyvät rakennettujen pientalotonttien tiivistymiseen ja uudisrakentamisen 

sovittamiseen vanhemman rakennuskannan lomaan.  

Asemantien ja Vatialantien risteyksen pohjoispuolelle sijoittuva erillispientalojen 

korttelialue, jolla ympäristö säilytetään (AO/s) osoitetaan kaavaluonnoksissa asuin- 

ja työhuonerakennusten korttelialueeksi, jolla ympäristö säilytettävä (AT-6/s). 

Rakennuskulttuurin kohdeinventointikortissa kohteen luettelointiperusteista on 

todettu, että sen säilytettävät arvot ovat rakennushistoriallisia, historiallisia ja 

maisemallisia. Kyseessä on alueelle tyypillistä 1900-luvun alueen rakennustapaa 

henkivä kohde, jolla on historiallista merkitystä majatalona. Kohde on 

maisemallisesti merkittävä Asemantien vieressä, avoimella paikalla. 

Kaavaluonnoksessa esitetyssä rakennusalassa on huomioitu vanha Karjasillantien 

linjaus, joka jää rakennusalan ulkopuolelle ja siten jää maisemassa 

rakentamattomaksi. Myös pihapiirin säilyminen on huomioitu rakennusalassa, ja uusi 

rakentaminen ohjataan vanhan pihapiirin reunoille. Olevan asuinrakennuksen 

rakennusala säilyy nykyisen kaavan mukaisena erillisenä rakennusalana.  

Uusien asuinrakennusten massat ja sijoituspaikat on määrätty sovitetavaksi alueen 

maastonmuotoihin ja alueella olevaan rakennuskantaan. Työpaikkatoimintoja 

palvelevat rakennukset ovat massaltaan suurempia, mutta jatkavat Vatialantien 

varressa jo sijaitsevaa työpaikkakeskittymää. Työpaikkatoimintojen ja AT-

korttelialueiden kadun puoleiselle rajalle on kaavaluonnoksessa esitetty istutettava 

alue, jonka merkitys on lisätä yleistä viihtyisyyttä alueella.  

6) elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.  

Asemakaavan myötä yritystonttien määrä kasvaa ja tällä on positiivinen vaikutus 

elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. Vatialantien jatkeen 

katualueeseen liittyvän ympäröivän maankäytön asemakaavoittaminen lisää 

Asema-Ruutana katuyhteyden rakentamisen kannattavuutta. 

 

5.6 Nimistö 

Alueelle muodostetaan asemakaavalla uutta katualuetta ja virkistysaluetta. Kadut ja 

virkistysalueet nimetään. 
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6. Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavasta tehdyt havainnekuvat (kuva 11-12) havainnollistavat kaavaluonnosten 

toteutusta.   

 

Kuva 17. Havainnekuva uudisrakentamisesta kaavaluonnoksen vaihtoehtoon 1 perustuen. 
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Kuva 18. Havainnekuva uudisrakentamisesta kaavaluonnoksen vaihtoehtoon 2 perustuen. 

 

Asemakaavan määräyksien lisäksi toteutuksessa tulee huomioida muun muassa voimassa 

oleva maankäyttö- ja rakennuslaki, annetut rakentamisen säännökset sekä Kangasalan 

kaupungin rakennusjärjestys. 

Toteutuksessa tulee ottaa huomioon muun muassa: 

• Ajojärjestelyt suunnitellaan liikenneturvallisuus huomioiden siten, että pihasta ei 

ole tarve peruuttaa suoraan kadulle. 

• Rakennusten palo-osastointitarpeet sekä tontin rakennettavuuteen liittyvät 

seikat. 

• Rakennuksien energia- ja ekotehokkuus.  
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Muita ohjeita: 

• Tonttien monipuolisella kasvillisuudella on myönteinen vaikutus asuinympäristön 

viihtyisyydelle, luonnon monimuotoisuudelle ja hulevesien imeytymiselle. 

Asuinrakennusten korttelialueille eivät sovi laajat pinnoitetut piha-alueet. 

• On hyvä pyrkiä säilyttämään istuttamaan puita, sillä monien hyötyjensä ohella ne 

ovat osa paikan arvokkuutta, tunnelmaa ja historiaa. 

 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Asemantien ja Karjasillantien varren erillispientalojen korttelialueet on mahdollista 

toteuttaa asemakaavan tultua voimaan.  

Asemakaavan myötä tulee harkittavaksi tarve vesihuoltolaitoksen toiminta-alueiden 

päivittämisestä Asemantien pohjoispuolella. 

Vatialantien jatkeen katuyhteyden toteutuksesta Ruutanantielle ei ole tarkkaa aika-

arviota. Investointihankkeiden toteuttamisesta päätetään vuosittain talousarvion 

hyväksymisen yhteydessä. Tällä hetkellä hanketta ei ole suunniteltu toteutettavaksi vuosina 

2024–2026. Kun katuyhteyden alkupää on toteutettu, voidaan Vatialantien jatkeeseen 

liittyviä asemakaavoitettuja uusia tonttikatuja ja kunnallistekniikkaa alkaa toteuttaa. 

 

6.3 Toteutuksen seuranta 

Toteutuksen yhteydessä seurataan rakentamisen vaikutuksia ympäristökuvaan. 

 

KANGASALA 1.3.2023 

Asemakaavamuutoksen suunnittelijana on toiminut kaavasuunnittelija, arkkitehti SAFA Ani 

Vihervaara. Työt on tehty kaupunginarkkitehti Anna-Leena Lehtiniemen alaisuudessa. 

 

Kaavasuunnittelija         Ani Vihervaara 

 

Kaupunginarkkitehti     Anna-Leena Lehtiniemi 


